АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________      № ________

пгт  Весёлое

Об утверждении Перечня мероприятий, по которым
предоставляется субсидия на 2025 год в целях адресной

финансовой поддержки организаций, входящих в
систему спортивной подготовки в рамках федерального

проекта «Развитие спорта высших достижений»
государственной программы Российской Федерации

«Развитие физической культуры и спорта»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 сентября 2021 г.  № 1661 «Об утверждении государственной
программы  Российской  Федерации  «Развитие  физической  культуры  и
спорта»  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных
положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»  (с
изменениями), законом Запорожской области от 27 декабря 2023 г. № 11 «О
межбюджетных отношениях», во исполнение подпункта 2 пункта 7 Порядка
предоставления и распределения субсидии из бюджета Запорожской области
бюджетам  муниципальных  образований  в  2025  году  на  адресную
финансовую  поддержку  организаций,  входящих  в  систему  спортивной
подготовки,  утвержденного  постановлением  Правительства  Запорожской
области  от  2  июля  2025  г.  №  286,  руководствуясь  Положением  об
Администрации  Веселовского  муниципального  округа,  утвержденным
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 г.
№ 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень  мероприятий,  по  которым  предоставляется

субсидия на 2025 год в целях адресной финансовой поддержки организаций,
в ходящих в систему спортивной подготовки в рамках федерального проекта
«Развития  спорта  высших  достижений»  государственной  программы
Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору  информационной  политики  Администрации
Веселовского муниципального округа (Иванов А.В.)  разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации:  ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                               И.А. Гагаринов

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от _______________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, по которым предоставляется субсидия на 2025 год в целях

адресной финансовой поддержки организаций, входящих в систему
спортивной подготовки в рамках федерального проекта «Развитие

спорта высших достижений» государственной программы Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Наименование
получателя

Ресурсное
обеспечение
мероприятия,

руб.

Средства,
поступившие
из бюджета

Запорожской
области в
бюджет

округа, руб.

Средства
бюджета

округа, руб.

1

Организация  и
проведение
учебно-
тренировочных
сборов  для  лиц,
проходящих
спортивную
подготовку  по
видам  спорта,  в
соответствии  с
федеральными
стандартами
спортивной
подготовки

Муниципальное
казенное
учреждение
дополнительного
образования
«Спортивная  школа
Веселовского
муниципального
округа Запорожской
области»

786 092,93 778 232,00 7 860,93

_______________________________

	1
	2
	3